D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 200 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01
ADJUDICAÇÃO......................................................................01
PORTARIA...............................................................................03

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
legislações pertinentes, fará realizar às 14:00hs (catorze horas)
do dia 05 de novembro de 2018, licitação na modalidade Pregão
nº 027/2018, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo
por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de combustíveis, óleos, filtros e lubrificantes, de
interesse desta administração Pública. A presente licitação será
realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima
Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos interes-
sados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder
executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser con-
sultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 17 de outubro de 2018.
Arielson Marcolino Barreto.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados
que, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar às
08:00hs (oito horas) do dia 06 de novembro de 2018, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 014/2018, sob a forma de exe-
cução indireta e regime de empreitada por preço global do tipo
menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa para
execução da obra de construção da urbanização da entrada da
Sede do Município de Lima Campos-MA, de acordo com Termo
de Convênio n° 042/2018, celebrado entre o Estado do Mara-
nhão, por intermédio da Secretaria de Estado da Infraestrutura
e o Município de Lima Campos/MA. A presente licitação será
realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP:
65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª fei-
ra, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. O Edital
também poderá ser obtido no sítio eletrônico: www.limacampos.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou
pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos–MA, 18 de outubro de 2018.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL
Port. nº 30 05 002/2018

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
no 058/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial no 025/2017, objetivando a presente licitação tem por
objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para forne-
cimento de equipamento(s) e mobiliário(s) para escolas, creches,
estádio e ginásio de esporte deste município, de interesse dessa
Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do jul-
gamento do processo licitatório acima identificado, adjudica os
objetos supra às empresas:
DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, situada na Estrada
do Palmital, nº5000, Palmital, Saquarema - RJ, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.676.271/0001-88, com proposta de preços totalizan-
do o valor global de R$ 290.918,00 (duzentos e noventa mil no-
vecentos e dezoito reais), conforme segue:

          SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018                                                                                DIÁRIO MUNICIPAL  2

WPB COMERCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI –
ME, situada na Rua Antonio Serafim Zampieri (JD L GOMES),
nº 150, Casa 49, DEMARCHI, São Bernardo do Campo - SP,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.610.644/0001-10, com proposta de
preços totalizando o valor global de R$ 38.278,00 (trinta e oito
mil duzentos e setenta e oito reais), conforme segue:

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, 17 de outubro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018   3
Portaria n° 18 10 001/2018

            Concede licença que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Gilmar da Silva Magalhães,
funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na
função de A.O.S.D, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo
com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção
VI art. 56 a 60, a partir do dia 18/10/2018 e retornando no dia
18/01/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 18 de Outubro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018                                                                                DIÁRIO MUNICIPAL  4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br